
 

Sporta komisijas sanāksmes protokols 

 

2025. gada 9. aprīlis        Nr. 1/25 

 

Piedalās 

Komisijas vadītājs:  Raitis Škutāns 

Komisijas locekļi:  Aija Ambrasa 

Dāvis Mazais 

Jānis Preiss 

Māris Birzulis 

Rihards Vaivods 

Estere Paula Priedīte 

Uzaicinātā persona: Ansis Dāle 

Protokolists:   Dace Dumbere-Bregže 

Sapulces dienas kārtība: 

 

1. Par Youth Sailing World Championships (Pasaules Jaunatnes burāšanas čempionāts) 

2. Par 2025.gada sporta komisijas budžetu 

3. Par iespējām pieteikties Rīgas Domes finansiālam atbalstam 

4. Par World Sailing augstu sasniegumu treneru stipendiju programmu  

 

1. Par Youth Sailing World Championships (Pasaules Jaunatnes burāšanas 

čempionāts) 

R. Škutāns informē, ka no 12.-20. decembrim, Vilamoura, Portugālē, notiks Pasaules Jaunatnes 

burāšanas čempionāts. Ņemot vērā, ka dalībai pasākumā ir kvotas un no katras valsts katrā 

disciplīnā drīkst pieteikt tikai vienu sportistu, tad nepieciešams vienoties par atlases kritērijiem 

situācijā, kad uz vienu vietu konkurē divi vai vairāk sportisti.  

Līdz 1.05. ir jāiesniedz pieteikums. Līdz 15.05. jāveic apmaksa. Līdz 1. novembrim jāpiesaka 

jau konkrēti sportisti. Ņemot vērā LBS sporta komisijas ierobežoto budžetu atbalsts dalībai 

šajās sacensībās nav iespējams.  



 

Ir apkopota informācija par sportistiem, kuriem ir interese un iespējas piedalīties šajās 

sacensībās.  

Klase Vārds Uzvārds Pārstāvētais klubs 

ILCA 6 / female Elza Ciema Jauniešu burāšanas klubs "Jūrmala" 

ILCA 6/ male Jēkabs Čodars Jauniešu burāšanas klubs "Jūrmala" 

IQ Foil/ male Dāvis Škutāns Ūdenssporta klubs Kambīze 

IQ Foil/ male Kārlis Meņģelsons Burāšanas klubs 360 

IQ Foil/ female Līva Škutāne Ūdenssporta klubs Kambīze 

 

Vienīgā disciplīna uz kuru pretendē divi sportisti ir IQ Foil vīriešiem - Dāvis Škutāns un Kārlis 

Meņģelsons.  

Sporta komisijas dalībnieki diskutē par to, kuras sacensības būtu jānosaka kā atlases sacensības, 

lai noteiktu, kurš sportists iegūs tiesības pārstāvēt Latviju.  

Pēc diskusijas tiek nolemts iekļaut divas sacensības: 

- Pasaules Čempionāts jauniešiem un junioriem IQ Foil klasē, Bresta, Francija, 19.-26.07. 

- Baltic Cup windsurfing 2025 3.posms, Tallina (Pirita), Igaunija, 21.-22.06. 

Sportists, kurš šajās sacensībās sasniedz augstāku rezultātu, iegūst tiesības pārstāvēt Latviju. Ja 

katrs uzvar vienās no sacensībām, izšķirošās ir sacensības Brestā. 

 

R. Škutāns aicina valdi balsot par atlases kritēriju apstiprināšanu. 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas – 1 

Lēmums Nr. SK/25/1: Apstiprināt atlases kritērijus dalībai 2025. gada Pasaules Jaunatnes 

burāšanas čempionātā IQFoil puišu disciplīnā. Sportists, kurš minētājās sacensībās sasniedz 

augstāku rezultātu, iegūst tiesības pārstāvēt Latviju. Ja katrs uzvar vienās no sacensībām, 

izšķirošās ir sacensības Brestā. 

 

R. Škutāns lūdz SK arī balsot par Jūrmalas sporta skolas audzēkņu Elzas Ciemas un Jēkaba 

Čodara apstiprināšanu un pieteikšanu dalībai 2025. gada Pasaules Jaunatnes burāšanas 

čempionātā. 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas – 1 

Lēmums Nr. SK/25/2: Pieteikt Jūrmalas sporta skolas audzēkņus dalībai 2025. gada Pasaules 

Jaunatnes burāšanas čempionātā ILCA 6 klasē. 

 

Papildus, R. Škutāns uzsver, ka ņemot vērā, ka dalības maksa jāsamaksā līdz 15.05. būtu 

nepieciešams vienoties par nosacījumiem, kā tiek noteikta/iekasēta dalības maksa no 

pieteikušajiem dalībniekiem pirms rezultātu noteikšanas atlases sacensībās. SK diskutē un 

vienojas, ka līdz 10.05. katrs no kandidātiem veic iemaksu LBS 50% apmērā no sacensību 

dalības maksas. Kopā tas sastāda 100% maksu. Pēc atlases rezultātiem, dalībnieks, kurš iegūst 



tiesības piedalīties sacensībās līdz 11.08 iemaksā LBS atlikušos 50%. Savukārt otram 

kandidātam viņa iemaksātā nauda tiek atmaksāta.  

Gadījumā, ja līdz 11.08 sportists kurš ieguvis tiesības piedalīties sacensībās rakstiski atsūtot e-

pastu uz e-pasta dresei info@sailinglatvia.lv atsakās piedalīties sacensībās vai nesamaksā 

atlikušos 50%, viņš zaudē jau iemaksātos 50% un tiesības piedalīties sacensībās iegūsts otrs 

sportists. Par otra sportista iespējām startēt sacensībās, rakstiski ar e-pasta starpniecību otra 

sportista trenerim, 3 dienu laikā kopš saņemts pazinojums no pirma sportista vai 12.08, ja nav 

saņemta pilna samaksa no pirmā sportista, informē LBS ģenerālsekretāre nosūtot e-pastu otra 

sportista trenerim.  

Ja otram sportistam vairs nav iespēju startēt sacesnībās par ko viņš paziņo līdz 19.08, tad 

otrajam sportistam iepriekš iemaksātā nauda tiek atmaksāta 50% apjomā no iemaksātās 

summas. Pēc 1. septembra iemaksātā nauda netiek atgriezta. 

 

2. Par 2025.gada sporta komisijas budžetu 

R. Škutāns iepazīstina ar 2025. gada Sporta komisijai atvēlēto budžetu. Papildus IZM dotācijai 

(2339 Eur) plānots SK novirzīt arī daļu no licenču maksas ieņēmumiem. 

SK diskutē un vienojas, ka ņemot vērā finansējuma apjomu un apstākļus SK budžeta 

garantēta daļa, kas ir no IZM dotācijas, būtu novirzāma sportistu atbalstam dalībai sacensībās. 

Piešķirtais finansējums ir izmantojams tikai dalībai 2025. gada Pasaules un/vai Eiropas 

čempionātos. 

2025. gada atbalstāmie sportisti tiek noteikti balstoties uz 2024. gada 14. augusta SK sēdē 

izstrādātajiem kritērijiem sportista iekļaušanai atbalstāmo sportistu sarakstā (protokols Nr. 

2024/08-1). Attiecīgi, 2025. gadā atbalstāmi būt sportisti, kuri ir izpildījuši minētos kritērijus 

2024. gadā.  

Saskaņā ar SK apkopoto informāciju atbalstāmo sportistu sarakstā 2025. gadā būtu iekļaujami 

šādi sportisti: 

Vārds, Uzvārds Klase 

Kārlis Meņģelsons IQ Foil 

Dāvis Škutāns IQ Foil 

Arvils Spigēns IQ Foil 

Viljams Preiss IQ Foil 

Dāvis Mazais IQ Foil 

Jūlijs Kaugars ILCA 

Kārlis Junkers ILCA 

Karlīna Vaivode ILCA 

Marta Ieva Dāle Techno 293 

Estere Vilnīte Techno 293 

 

Saskaņā ar 2024. gada 14. augusta SK sēdē nolemto, izņēmumu kārtā, pēc Sporta Komisijas 

vairākuma lēmuma, sarakstā var tikt iekļauts arī kāds sportists no citas klases vai vecuma grupas 

(gados jaunāks sportists), ja pēc sporta komisijas vairākuma balsojuma sportista jau izcīnītie 

rezultāti liecina par sportista potenciālu nākotnē. 

mailto:info@sailinglatvia.lv


Pamatojoties uz šo R. Škutāns lūdz SK balsot par Martas Ievas Dāles un Esteres Vilnītes 

iekļaušanu 2025. gada atbalstāmo sportistu sarakstā.  

PAR – 7 balsis, PRET – 0, Atturas – 0 

Lēmums Nr. SK/25/3: Izņēmuma kārtā iekļaut Martu Ievu Dāli un Esteri Vilnīti 2025. gada 

atbalstāmo sportistu sarakstā.  

 

R. Škutāns lūdz SK balsot par 2025. gada atbalstāmo sportistu saraksta apstiprināšanu.  

PAR – 7 balsis, PRET – 0, Atturas – 0 

Lēmums Nr. SK/25/4: Apstiprināt 2025. gada atbalstāmo sportistu sarakstu. Piešķirtais 

finansējums ir izmantojams tikai dalībai 2025. gada Pasaules un/vai Eiropas čempionātos. 

 

R. Škutāns lūdz SK balsot par SK budžeta izlietojuma sadales principiem, proti, gan IZM 

dotācijas daļa, gan ieņēmumi no licenču maksas tiktu proporcionāli sadalīti starp atbalstāmo 

sportistu sarakstā iekļautajiem sportistiem. 

PAR – 5 balsis, PRET – 1, Atturas – 1 

Lēmums Nr. SK/25/5: Apstiprināt, ka Sporta komisijas budžeta izlietojuma sadales principi 

paredz, ka gan IZM dotācijas daļa, gan ieņēmumi no licenču maksas tiek proporcionāli sadalīti 

starp atbalstāmo sportistu sarakstā iekļautajiem sportistiem. 

 

3. Par iespējām pieteikties Rīgas Domes finansiālam atbalstam 

M. Birzulis uzsver, ka sākoties sacensību sezonai būtu arī svarīgi saprast kritērijus pēc kuriem 

tiktu izvēlēti sportisti un sacensības, kuras tiktu pieteiktas Rīgas Domes finansiālajam 

atbalstam. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība paredz ierobežojumus/kvotas sacensību un 

sportistu skaitam.  

D. Dumbere-Bregže apņemas izsūtīt informāciju par pieejamo Rīgas Domes līdzfinansējumu 

un apkopot informāciju par sportistiem, kuriem būtu interese kandidēt uz atbalstu. Pēc 

informācijas apkopošanas būs redzams vai finansējuma kvotas ir pietiekošas vai būs 

nepieciešams lemt par atlases kritēriju noteikšanu. 

 

4. Par World Sailing augstu sasniegumu treneru stipendiju programmu 

R. Škutāns informē, ka World Sailing ir izveidojis jaunu programmu augstu sasniegumu 

treneriem. Programma ir paredzēta augstu sasniegumu sportistu treneriem un paredz konkrēto 

treneru iesaisti nacionālās burāšanas organizācijas darbā vai burāšanas vides attīstībā – jaunu 

treneru apmācība, sistēmas uzlabošana, treniņu plānu sastādīšana u.c. Mācības plānotas, gan 

attālināti, gan klātienē 4 nedēļas Lielbritānijā. Visas izmaksas sedz World Sailing. Drīzumā 

plānota plašāka informācija par programmu un nosacījumiem.  

 

 


